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Cbus го зборува вашиот јазик.
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Историјата на Cbus на големи приноси од 
вложување на средства и нашите ниски цени 
им помагаат на членовите да го зголемуваат 
износот на нивните пензиски влогови. 
Следуваат неколку дополнителни мерки кои 
можете да ги преземете за да имате повисоко 
салдо на пензиски влогови:

Овој информативен лист е наменет да ви даде информации само од општа природа.  Cbus го подготви без да ги земе 
предвид вашите лични цели, финансиска ситуација или потреби.  За понатамошни информации и примерок од нашиот 
Документ за поединости во врска со нашиот продукт (Product Disclosure Document - PDS), посетете ги Интернет страните 
www.cbussuper.com.au или телефонирајте на 1300 361 784. Полномошник на Cbus: United Super Pty Ltd 
ABN 46 006 261 623, AFS-дозвола бр. 233792. Австралиски деловен број на Cbus: 75 493 363 262.
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Како да ги зголемите вашите 
пензиски влогови

• ’Жртвување’ дел 
од платата (Salary 
Sacrifi ce)

 ‘Жртвувањето на дел од платата’ (‘Salary 
sacrifi cing’) е начин на кој дел од вашата 
бруто плата се уплатува на вашата 
сметка на пензиски влогови.   Тоа може 
да го намали износот на данокот што го 
плаќате на овој дел од вашиот приход.  

• Програма за 
дополнителни придонеси 
(Co-contributions scheme)

 Владата ќе ви уплати БЕСПЛАТЕН 
придонес кој ќе биде еднаков на 
оданочениот придонес што се уплаќа 
на вашата сметка на пензиски влогови. 
Проверете на Интернет страни на Cbus 
за да проверете дали се квалификувате 
за овој бесплатен пензиски придонес.

• Префрлете ги 
пензиските влогови 
од други пензиски 
фондови 

 Со префрлување на пензиските влогови 
што ги имате во други пензиски 
фондови на вашата Cbus -сметка, 
можете да ги намалите наплатите што 
ги плаќате.  Помалите издатоци значат 
дека ќе имате повеќе пари кога ќе се 
пензионирате.

• Доброволни 
придонеси

 Можете да уплаќате ваши лични 
придонеси, кои се веќе оданочени.  
Мала заштеда од само 20 долари 
неделно може значително да ви 
го подобри животот кога ќе се 
пензионирате.

За да дознаете повеќе, телефонирајте на 1300 361 784 или посетете ги 
Интернет страните www.cbussuper.com.au

Cbus го 
зборува 

вашиот јазик.


